
                                                      PROTOKÓŁ NR XXI/2020
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

    z dnia 11 maja 2020 roku
    

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 11 maja 2020 roku na sali 
konferencyjnej w Nowym Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 14.00 do godz. 14.30.         

PKT 1

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym 
Mieście nad Pilicą.
W sesji udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy - p. Mariusz Dziuba
2. Skarbnik Miasta i Gminy - p. Ewa Bator
3. Sekretarz Miasta i Gminy – Edyta Staniszewska

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha odczytał złożony przez Burmistrza Miasta 
i Gminy p. Mariusza Dziubę wniosek dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej /załącznik nr 1/ do 
protokołu.

PKT 2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą nad Pilicą na lata 2020-
2032.
c) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
d) przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży.
e) zmiany nazwy Publicznej Szkoły Podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi im. Karola Wojtyły 
w Nowym Mieście nad Pilicą.
f)  zmiany Uchwały Nr XLIX/310/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 26 lipca 
2018 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Karola Wojtyły w Nowym 
Mieście nad Pilicą. 
g) ustanowienia roku 2020 Rokiem Obchodów Jubileuszu 620 – lecia Nadania Praw Miejskich 
Nowemu Miastu nad Pilicą.
h) zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, 
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą.
i) przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym 
podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, których 
działalność została czasowo ograniczona na mocy odrębnych przepisów w związku 
z ogłoszeniem stanu epidemii.
4. Zamknięcie obrad sesji.  
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Przewodniczący Rady przypomniał, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
jest utrwalony i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co jest realizacją
obowiązku wynikającego z art.  20 ust.  1b ustawy o samorządzie gminnym. Transmisja obrad jest
dostępna na  stronie  internetowej  urzędu natomiast  nagrania  z  sesji  zamieszczone  będą  na stronie
internetowej www.nowemiasto.pl

Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy obecności /załącznik 
nr 2/ do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na sali obrad obecnych było 14 radnych na 
ustawowy skład liczbowy - 15.

PKT 3a

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.
Pani Ewa Bator Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła w/w projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –
0.  Uchwalono  uchwałę  Nr  XXI/147/2020  w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  wraz  z  imiennym
głosowaniem stanowi /załącznik nr 3/ do protokołu. 

PKT 3b

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą nad Pilicą na
lata 2020-2032.
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –
0.  Uchwalono  uchwałę  Nr  XXI/148/2020  w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  wraz  z  imiennym
głosowaniem stanowi /załącznik nr 4/ do protokołu. 

PKT 3c

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds.
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –
0.  Uchwalono  uchwałę  Nr  XXI/149/2020  w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  wraz  z  imiennym
głosowaniem stanowi /załącznik nr 4/ do protokołu. 

PKT 3d

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży.

Radny Mirosław Bors wnioskował o usunięcie w załączniku nr 1 wykaz nieruchomości do sprzedaży
pkt.11 tzw. ,,staw”.  Radny poinformował, że staw jest częścią wsi Bieliny i po uzgodnieniu z Radą
Sołecką zostaną podjęte prace z jego oczyszczeniem. 
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Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 1. Uchwalono uchwałę Nr XXI/150/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz 
z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 5/ do protokołu. 

PKT 3e

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie zmiany nazwy Publicznej Szkoły Podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi im. Karola 
Wojtyły w Nowym Mieście nad Pilicą.
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 
0. Uchwalono uchwałę Nr XXI/151/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym 
głosowaniem stanowi /załącznik nr 6/ do protokołu. 

PKT 3f

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/310/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia
26 lipca 2018 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Karola Wojtyły w
Nowym Mieście nad Pilicą. 
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –
0.  Uchwalono  uchwałę  Nr  XXI/152/2020  w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  wraz  z  imiennym
głosowaniem stanowi /załącznik nr 7/ do protokołu. 

PKT 3g

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w  sprawie ustanowienia  roku  2020  Rokiem  Obchodów  Jubileuszu  620  –  lecia  Nadania  Praw
Miejskich Nowemu Miastu nad Pilicą.
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –
0.  Uchwalono  uchwałę  Nr  XXI/153/2020  w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  wraz  z  imiennym
głosowaniem stanowi /załącznik nr 8/ do protokołu. 

PKT 3h

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25
czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym,
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą.
Przewodniczący Rady poinformował, że w/w projekt uchwały był konsultowany przez panią dyrektor
Żłobka Samorządowego z rodzicami. 

Głos zabrał  radny Sebastian  Stolarek,  który wnioskował,  aby rodzicom w przypadku zawieszenia
działalności żłobka przysługiwał zwrot miesięcznej opłaty stałej w wysokości 100% stawki dziennej. 

Następnie głos zabrała radna Iwona Lepa spytała, czy projekt uchwały był przedstawiany rodzicom
dzieci,  które  uczęszczają  do  żłobka.  Przewodniczący  Rady  odpowiedział,  że  tak  taka  informacja
wpłynęła od dyrekcji żłobka.    
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Pan Burmistrz wyjaśnił, że w czasie ogłoszenia stanu epidemicznego zawieszono działalność żłobka.
Placówka  ponosiła  wydatki  dotyczące  np.  dostaw  energii  elektrycznej,  gazu,  wody.  Ponadto
pracownicy  placówki  na  stanowiskach  niepedagogicznych  wykonywali  swoje  obowiązki  i
otrzymywali  wynagrodzenie.  Odbyły  się  spotkania  z  dyrektorami  placówek.  Po  spotkaniu  z
dyrektorem  żłobka  
i  konsultacjach  z  rodzicami  ustalono,  aby rodzicom przysługiwał  zwrot miesięcznej  opłaty stałej  
w wysokości 50% stawki dziennej.
Radny Tadeusz Jędryka dodał, że w niektórych gminach udzielono 40% bonifikatę. 
Radny Sebastian Stolarek spytał p. Burmistrza jak wygląda praca zdalna nauczycieli w żłobku. Radny
poprosił Przewodniczącego Rady o protokół z konsultacji z dyrektorem, rodzicami i pracownikami
placówki.
Radny Dariusz Dziurowicz w kwestii formalnej powiedział, że praca zdalna weszła w życie zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej.  Wnioskował o zamknięcie dyskusji.
Pan  Burmistrz  odpowiedział,  że  za  organizację  w poszczególnych  jednostkach  zgodnie  z  ustawą
odpowiada dyrektor szkoły. Wszyscy dyrektorzy potwierdzili, że pracownicy prowadzą pracę zdalną. 
Przewodniczący Rady dodał, że odbywały się rozmowy z dyrektorem i rodzicami żłobka. Biuro Rady
nie posiada protokołu ze spotkania.
Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 11 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 2,
wstrzymało się – 1. Uchwalono uchwałę Nr XXI/154/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz 
z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 9/ do protokołu. 

PKT 3i

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu uchwały 
w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym
podatnikami  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  Gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą,  których
działalność została czasowo ograniczona na mocy odrębnych przepisów w związku z ogłoszeniem
stanu epidemii.
Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do
głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –
1.  Uchwalono  uchwałę  Nr  XXI/155/2020  w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  wraz  z  imiennym
głosowaniem stanowi /załącznik nr 10/ do protokołu.
 

PKT 4

Porządek obrad został  wyczerpany.  Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz  Pietrucha  zamknął  o
godz. 14.30 obrady sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Szczegółowy przebieg obrad
zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu. 

Protokółowała                         Przewodniczył 

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej

 Marzena Białas                                                                mgr Tomasz Pietrucha
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